
رژیم اسرائیل 
آماده واکنش 
قوی نیست

عبدالباری عطوان 
نویسنده و تحلیلگر 
جهان عرب در 
یادداشتی نوشت: 
ایران و سوریه این 
توان را دارند که 
حملات تجاوزکارانه 
اسرائیل به سوریه 
را مهار و اثرات آن 
را مدیریت کنند، اما 
رژیم اشغالگر اسرائیل 
هرگز قادر نیست یک 
واکنش قوی احتمالی 
از سوی ایران و 
سوریه را هضم کند، 
واکنشی که ممکن 
است سبب وارد شدن 
اسرائیل به یک جنگ 
جزئی شود و درهای 
 جهنم را به رویش 
باز کند.

یادداشت

ــــت الله خــامــنــه ای  حــضــرت آی
روز گذشته در دیدار مسئولان 
و کـــارگـــزاران نــظــام، بــا تأکید بر 
ضـــرورت تمرکز همت و اراده 
همه مسئولان و دستگاه ها در 
همه طول سال برای »مهار تورم 
و رشد تولید«، به بیان الزامات تحقق شعار سال و 
چند توصیه مهم اقتصادی دیگر پرداختند و گفتند: 
اگر به این الزامات عمل شود، نتایج آن در کاهش 
تورم و احساس آسایش نسبی مردم در آخر سال 

دیده خواهد شد.
رهبر معظم انقلاب در این دیدار همچنین نکات 
ــاره توطئه  های ظاهراً اجتماعی اما در  مهمی درب
واقع سیاسی-امنیتی دشمنان، موضوع حجاب، 
انتخابات اسفند ماه و تحولات جهانی بیان کردند.

شعار سال، شعاری مهم و حساس◾
رهبر معظم انقلاب، شعار امسال را شعاری مهم و 
حساس خواندند و افزودند: انتخاب شعار اقتصادی 
به معنای بی اعتنایی به مسائل اجتماعی و فرهنگی 
نیست؛ چرا که مشکلات اقتصادی از جمله تورمِ 
بـــالا، باعث گسترش فقر و در مقابل، افزایش 
تبعیض و ثروت های حرام می شود و ایجاد فساد، بر 
فرهنگ و افکار و رفتار مردم هم اثر منفی می گذارد.

ایــشــان رشـــد تولید را در کــنــار مــهــار تـــورم مهم 
دانستند و گفتند: گاهی تورم در کشور کنترل شده 
اما رکــود آورده است که البته بر اســاس استدلال 
قــوی کارشناسان، مهار تــورم در کنار رشــد تولید 
امکان پذیر اســت و امیدواریم کــارهــای خــوب، با 
جدیت و استمرار، همراه و شعار سال محقق شود.

حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین معنای حقیقی 
اولویت دادن به شعار ســال در دولــت، مجلس، 
قوه قضائیه و همه دستگاه ها گفتند: استفاده از همه 
ظرفیت ها و امکانات سخت افزاری از جمله منابع 
طبیعی و خدادادی و زیرساخت ها و ظرفیت های 
ــزاری مانند نیروی انسانی خـــلاقّ، جوانان  ــرم اف ن
پرانگیزه، نخبگان و صاحبان فکرهای نو، برای تحقق 

شعار سال ضروری است.
استفاده از امکانات رســانــه ای، تجربیات مفید، 
عناصر مــجــربّ و حتی ارتــبــاطــات خــارجــی بــرای 
گسترش تعاملات اقتصادی با دیگر کشورها، نکات 
دیگری بود که رهبر معظم انقلاب در تشریح معنای 

واقعی اولویت داشتن شعار سال بیان کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای پرهیز از حاشیه سازی 
و مانع تراشی بــرای شعار سال از جمله نگاه  های 
ــورم زا را شروط  سیاسی و جناحی و یا مصوبات ت
دیگری دانستند که اولویت شعار سال را معنا و 

مفهوم حقیقی می بخشد.
ایشان در جمع بندی این بخش از سخنانشان تأکید 
کردند: اگر ابعاد این اولویت در عمل محقق شود، 
افــراد خبره، تحقق شعار سال را در شاخص های 
اقتصادی درک خواهند کرد و مردم هم در زندگی 

خود تا حدی آسایش را احساس می کنند.

الزامات عملیاتی شدن شعار سال ◾
بخش دیگر سخنان رهبر معظم انقلاب در دیدار 
مسئولان و کارگزاران نظام به الزامات عملیاتی شدن 
شعار سال اختصاص داشت.»همکاری حقیقی و 
گسترده سه قوه« از جمله تصویب قوانین مورد نیاز 
بخش های اجرایی و »پیگیری های جدی و مستمر 
تصمیمات تا رسیدن به نتیجه«، دو الــزام مهمی 
بود که معظم له به آن اشاره کردند.ایشان با اشاره 
به تذکرات مستمر خود به مسئولان در جلسات 
خصوصی درباره پیگیری کردن تصمیمات، وجود 
انبوه طرح های نیمه تمام را ناشی از کم توجهی به 
مقوله »پیگیری« دانستند و در بیان نمونه ای عینی 
گفتند: چند شرکت بزرگ دولتی که سود خوبی 
دارند، به رئیس جمهور قول داده بودند برای خدمت 
بــه مـــردم، طــرح هــای عمرانی در مناطق مختلف 
کشور اجرا کنند اما اکنون مشخص شده اقدامات 

قانع کننده ای انجام نداده اند.
»ثبات در سیاست ها و تصمیمات اقتصادی«، 
سومین الزامی بود که حضرت آیت الله خامنه ای 
آن را زمینه ساز تحقق شعار سال خواندند و تغییرات 
پــی در پــی این گونه سیاست  ها را بسیار مضر و 
باعث بی رغبتی سرمایه گذاران داخلی و خارجی 
ــزام دیگر  برشمردند.»مشارکت دادن مـــردم«، ال
تحقق شعار سال بود که رهبر معظم انقلاب آن را 

بسیار مهم و تعیین کننده دانستند.
ایشان در همین زمینه مسئولان دولت را به تهیه 
نقشه راه »دانش بنیان کردن اقتصاد ملی«، طراحی 

برنامه  عملیاتی کردن این نقشه راه و اطلاع رسانی 
کامل به مردم فراخواندند.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به سیاست های 
اقتصاد مقاومتی گفتند: اجــرای آن سیاست ها 
نیز باعث توانمندسازی طبقات ضعیف و درآمد 
بیشتر آن ها خواهد شد و سازمان برنامه   و بودجه 
و دیگر دستگاه های ذی ربط باید با ایجاد سازوکاری 
معین، چگونگی فعال شدن آحاد مردم را در اقتصاد 
مشخص کنند تا در ایجاد عدالت که اساس اقتصاد 

در اسلام است، گام های خوبی برداشته شود.

مبارزه بی رودربایستی با فساد◾
رهبر معظم انقلاب پس از تشریح الزامات تحقق 
شعار ســال، به بیان چند توصیه مهم اقتصادی 
پرداختند.»مبارزه جدی و بــدون رودربایستی با 
هرگونه فساد«، در رأس توصیه های کلیدی ایشان 
به همه مسئولان بود.»انضباط مالی« از جمله 
اصـــلاح ساختاری بــودجــه نیز در بحث وظایف 
 اساسی اقتصادی مسئولان، مورد تمرکز و تأکید 

رهبر معظم انقلاب قرار گرفت.
ــداف اصــلــی تشکیل جلسه  ایــشــان یکی از اهــ
هماهنگی ســـران قـــوا در دولـــت قبل را اصــلاح 
ــا اشــــاره به  ــد و ب ــودجــه اعــــلام کــردن ســاخــتــاری ب
تحقق نیافتن این هدف گفتند: باید این دستور کار 

مهم را پیگیری کرد.

تنظیم رابطه شرکت های دولتی با دولت◾
توصیه چهارم حضرت آیت الله خامنه ای، »تعیین 
و تنظیم رابطه منطقی شرکت های بزرگ دولتی با 
دولت« بود. ایشان در این زمینه گفتند: در بخش 
دولــتــی و همچنین بخش خــصــوصــی، مــدیــران 
خوبی وجود دارد که در جنگ اقتصادیِ چند ساله 
توانسته اند کشور را در بخش های مختلف پیش 
ببرند. از این مدیران و کارآفرینان فعال باید برای 
افزایش کیفیت و قدرت رقابت و ایجاد بازار فروش 
داخلی و خارجی محصولاتشان حمایت کرد و آن ها 
نیز وظیفه دارند نقش خود را در حرکت کلی اقتصاد 

کشور معلوم کنند.
حضرت آیــت الله خامنه ای بــا انتقاد از بعضی 
شرکت های بزرگ و پرُدرآمد دولتی که از مواد اولیه 
داخلی بــرای تولید استفاده می کنند امــا قیمت 
محصولات خود را با دلار تلگرامی و قیمت های 
جعلی هدایت شده از طرف دشمن تطبیق می دهند، 
گفتند: چرا باید این کار که حاکمیت دادن به دلار و 

تقویت رقیب ریال است، انجام بگیرد.
رهبر معظم انقلاب یکی از گرفتاری های کشور 
را وابستگی بخش های مختلف اقتصاد به دلار 
خواندند و خاطرنشان کردند: بعضی از کشورها 
که خود را از دلار جدا کردند و معاملات آن ها نیز 

با سوئیفت قطع شد، وضع بهتری پیدا کرده اند.
ایشان با تأکید بر مشخص شدن نقش شرکت های 
بـــزرگ دولــتــی در راهــبــرد کــلان اقتصادی و مهار 
تورم، افزودند: در مقابل حمایت از مدیران خوبِ 
شرکت ها، با صاحبان نقش های مخربّ در نظام 
پولی و مالی همچون برخی مؤسسات مالی یا 
بانک های خصوصی کــه بــا خرید ملک و زمین 
یا اضافه بــرداشــت از بانک مرکزی موجب تورم 

می شوند، بدون رودربایستی برخورد شود.

نظام برنامه ریزی پیش بینی پذیر شود◾
»قدرت پیش بینی پذیری نظام برنامه ریزی« توصیه 
دیگری بود که رهبر معظم انقلاب در خصوص آن 
گفتند: اگر دستگاه برنامه ریزی، قدرت پیش بینی 
نداشته باشد، در مواجهه با کمبودهای ناگهانی، 
دستپاچه و عجولانه به دنبال واردات مــی رود که 
این کار کمر تولید را می شکند، در حالی که باید با 

پیش بینی رخدادها و به محض احساس کمبود 
در اقلامی همچون گوشت، مرغ و برنج، با بسیج 

امکانات و ظرفیت های مردمی، مسئله را حل کرد.
حضرت آیـــت الله خــامــنــه ای در توصیه آخـــر، با 
ابراز خرسندی از حضور افراد دارای فهم و دانش 
اقتصادی خــوب در دولــت، چند اقــدام کلیدی و 
زمینه ساز جهش اقتصادی از جمله »استفاده از 
ظرفیت های دریا و اقتصاد دریا پایه«، »بهره گیری 
از موقعیت حساس و ممتاز جغرافیایی کشور 
برای حمل و نقل بین المللی به خصوص در مسیر 
شــمــال- جــنــوب«، »احــیــای مــعــادن« و »تولید 

مسکن« را خواستار شدند.

ضرورت تحرک و ابتکار در سیاست خارجی◾
رهبر معظم انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان، 
تحولات سیاسی جهان را بسیار سریع و در عین 
حال در جهت تضعیف جبهه دشمنان جمهوری 
اسلامی دانستند و گفتند: بــرای استفاده از این 
فرصت باید در سیاست خارجی تحرک و ابتکار و 

فعالیت های خود را افزایش دهیم.
ایشان در بیان نشانه های تضعیف جبهه ضدّ ایران 
در نظم جدید جهان آینده گفتند: یکی از مهم ترین 
ــران در دنیا آمریکاست که واقعیات  مخالفان ای
نشان می دهد آمریکای اوباما از آمریکای بوش، 
آمریکای ترامپ از آمریکای اوباما ، آمریکای این آقا 

از آمریکای ترامپ ضعیف تر است.
حضرت آیت الله خامنه ای در همین زمینه یادآور 
شدند: دو قطبی ایجاد شده در انتخابات دو سه 
سال قبل آمریکا هنوز با شدت وجود دارد، آمریکا 
بحران رژیم صهیونیستی را نتوانسته حل کند، 
آمریکا اعــلام کــرده بود قصد ایجاد جبهه متحد 
عربی بر ضد ایران را دارد اما امروز برعکس آنچه 
می خواست اتفاق افــتــاده و ارتباطات مجموعه 
عربی با ایــران رو به افــزایــش اســت، ضمن اینکه 
آمریکا بــا فشار سیاسی و تحریم می خواست 
مسئله هسته ای را طبق برنامه خود پایان دهد، اما 
نتوانست.ایشان در ادامه با اشاره به مصادیقِ رو به 
ضعف بــودن آمریکا، خاطرنشان کردند: آمریکا 
جنگ اوکراین را راه انداخت اما این جنگ موجب 
فاصله افتادن میان این کشور با متحدان اروپایی اش 
شده که در واقع کتک جنگ را آن ها می خورند اما 

سودش را آمریکا می برد.
رهبر معظم انقلاب افزودند: آمریکا، آمریکای لاتین 
را حیاط خلوت خود می داند اما دولت های متعدد 
ضدآمریکایی در آنجا سر کار آمده اند. ضمناً آمریکا 
می خواست ونزوئلا را زیر و رو کند و حتی برای آن 
رئیس جمهور جعلی با پول و سلاح و لشکر هم 

درست کردند، اما ناکام ماند.
»کسری بودجه سنگین آمریکا که معادل درآمد 
سالانه آن است« و تضعیف دلار آمریکا به شکلی 
که برخی کشورها در حال معامله با پول های ملی 
یکدیگر هستند، نمونه های دیگری بود که معظم له 
با استناد به مجموعه آن ها گفتند: بنابراین آمریکا 
که در رأس دشمنان نظام اسلامی اســت، رو به 

ضعف است.

ــال، خـــودشـــان مــی خــواهــنــد ◾ ــ ــا گفتیم 25سـ  م
زودتر بروند

ایــشــان در خصوص رژیـــم صهیونیستی یعنی 
دشمن دیگر جمهوری اسلامی نیز با اشـــاره به 
اینکه این رژیــم در طول عمر ۷۵ ساله خود هرگز 
دچــار گرفتاری های هولناکی مانند امـــروز نبوده 
است، به بیان مصادیقی از آشفتگی و وضعیت 
رو بــه فــروپــاشــی آن پــرداخــتــنــد و گفتند: رژیــم 
صهیونیستی تزلزل سیاسی دارد و در چهار سال، 
چهار نخست وزیر عوض کرده است، ائتلاف های 

حزبی در آن، شکل نگرفته متلاشی می شوند، دو 
قطبی شدیدی در سراسر رژیم جعلی وجود دارد که 
تظاهرات صدها هزار نفری در برخی شهرها نشانه 
آن است و اینکه بخواهند با چند موشک زدن این 

ضعف ها را جبران کنند، ممکن نیست.
ــاره بــه انتشار  حضرت آیـــت الله خامنه ای بــا اشـ
مطالبی دربــاره اینکه به زودی تعداد افــرادی که از 
اسرائیل خارج می شوند به 2 میلیون نفر می رسد، 
هشدارهای پی در پی مقام های صهیونیست به 
نزدیک بودن فروپاشی این رژیم را از دیگر نشانه های 
تضعیف صهیونیست ها دانستند و بــه کنایه 
گفتند: ما گفته بودیم 2۵ سال دیگر را نمی بینند اما 
گویا خودشان عجله دارند و زودتر می خواهند بروند.
ایشان، ده ها برابر شدن قدرت گروه های فلسطینی 
و رسیدن فلسطینِ اسلو و افتضاح یاسر عرفات به 
فلسطینِ شیرهای مقاومت را از دیگر نشانه های 
تضعیف جبهه ضد ایران و تقویت جبهه مقاومت 
خواندند.رهبر معظم انقلاب در بخش دیگری از 
سخنانشان به توطئه دشمنان برای داخل کشور 
پرداختند و گفتند: توطئه هایی برای داخل کشور 
بوده و خواهد بود که اغتشاشات سال گذشته که 
با بهانه کردن مسئله زن و با پشتیبانی دستگاه های 

جاسوسی غربی ها انجام شد، از این دست بود.
ایشان با اشــاره به وضع اسف بار و ناامن زنــان در 
کشورهای غربی خاطرنشان کردند: این کشورها که 
در برخی از آن ها زنان به اذعان خودشان، در خیابان 
یا اردوگاه و نیروهای نظامی هم امنیت ندارند و حتی 
مثلاً زن مسلمان محجبه هم که برای شکایت به 
دادگاه آمده است، با ضربه شاکی به قتل و شهادت 
می رسد، برای جمهوری اسلامی که برترین شأن را 

برای زن قائل است، خط و نشان می کشند.
حضرت آیت الله خامنه ای با بیان اینکه مسئله زن 
فقط مسئله پوشش نیست، به حضور فعال زنان و 
دختران ایرانی در عرصه های تحصیلی، اشتغال، 
فعالیت سیاسی و اجتماعی، مناصب مدیریتی و 
حضور فعال آنان در مبارزات قبل از انقلاب و دوران 
دفاع مقدس و راهپیمایی های 22 بهمن و روز قدس، 
اشاره کردند و افزودند: در کدام یک از این مسائل در 
کشور آزادی وجود ندارد؟ در کجای دنیا زنان مانند 
ایران این همه فعالیت دارند که زنِ ایرانی با افتخار و 

سربلندی انجام می دهد؟
رهبر معظم انقلاب در تبیین الزام شرعی و قانونی 
حــجــاب گفتند: در مسئله پــوشــش، حجاب، 
محدودیتی شرعی و قانونی است نه محدودیتی 
دولتی و کشف حجاب نیز هم حرام شرعی است 

هم حرام سیاسی.
ایشان با تأکید بر اینکه بسیاری از کسانی که کشف 
حجاب می کنند، از پشت پــرده تحریک به این 
کار یعنی دستگاه های جاسوسی دشمن، مطلع 
نیستند، گفتند: اگر بدانند پشت کشف حجاب و 
مبارزه با حجاب چه کسانی و دستگاه هایی هستند، 
این کار را نمی کنند؛ چون خیلی از آن ها اهل دین و 

تضرع و ماه رمضان و دعا هستند.
حضرت آیــت الله خامنه ای افزودند: این مسئله 
قطعاً حــل خــواهــد شـــد، همچنان که در اولین 
هفته های انقلاب، امام بزرگوار مسئله حجاب را 
الزاماً و قاطعاً بیان کردند. البته همان طور که دشمن 
با نقشه و برنامه وارد این کار شده، مسئولان نیز باید 
نقشه و برنامه داشته باشند که دارند و باید از انجام 

کارهای بی قاعده و بدون برنامه پرهیز شود.

انتخابات مظهر قدرت ملی◾
ــورای اســلامــی و مجلس  »انتخابات مجلس شـ
خبرگان« در اسفند امسال موضوع دیگری بود 
که رهبر معظم انقلاب با تأکید بر اهمیت آن، 
گفتند: انتخابات می تواند مظهر قدرت ملی باشد 
و اگر درست برگزار نشود، ضعف کشور و ملت و 
مسئولان را نشان می دهد که هر چه ضعیف شویم 
تهاجم و فشار دشمنان بیشتر می شود؛ بنابراین 
باید قوی شویم که یکی از ابــزارهــای مهم قدرت، 

انتخابات است.
ایشان در همین زمینه افزودند: مسئولان مرتبط، 
راهــبــرد »مــشــارکــت، امنیت، ســلامــت و رقابت 
انتخابات« را از هم اکنون مشخص کنند تا انتخاباتی 

خوب، سالم و با مشارکت بالا داشته باشیم.
حضرت آیت الله خامنه ای به مسئله مهم رسانه نیز 
اشاره کردند و گفتند: باید سیاه نمایی ها، تخریب ها 
و توطئه های دشمن علیه اقتدار کشور که در فضای 
مجازی صورت می گیرد، افشا شود و رسانه ملی که 
بحمدالله در دست افراد مؤمن و پر انگیزه است، 

تلاش دشمن را در این زمینه خنثی کند.

رهبر معظم انقلاب در دیدار کارگزاران نظام تبیین کردند

اقتصادنابسامانبرفرهنگجامعههماثرمیگذارد

خبرخبر
روزروز

در  حاشيه

اخراج خبرنگار 
افشاگر 
بی بی سی

رعنا رحیم پور از مجریان 
بی بی سی که در میانه 
اغتشاشات 1401 افشای 
یک فایل صوتی از او 
پشت پرده ضدایرانی و 
تجزیه طلبانه رسانه های 
معاند ایرانی را فاش کرد، 
دو روز پیش از بی بی سی 
اخراج شد. پس از افشای 
فایل صوتی رعنا رحیم پور 
در 16 آبان 1401 که رسماً 
می گفت برای بوقچی های 
ضدانقلاب خارج نشین، 
ایران »تکهّ پاره« و 
»تجزیه شده« هدف 
است، نه دموکراسی)!(، 
نزاع های مختلفی نیز میان 
رسانه های ضدانقلاب با 
یکدیگر آغاز شد. روشن 
شدن حتی اندکی از 
واقعیت های پشت پرده 
این رسانه ها، رسوایی های 
بزرگی برای آنان در پی دارد، 
به همین دلیل سازمان های 
جاسوسی غربی حاضر در 
پشت صحنه این رسانه ها، 
باوجود ظاهرسازی ها، 
اما برخوردهای صریحی 
با این فاش شدن اسرار 
رسانه های امنیتی خود 
انجام می دهند.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

937۰۰۰8871     با سلام تکلیف ثبت نام خودروهای 
فرسوده چه می شود؟ وزارت صمت ثبت نام 

خودروهای فرسوده را حذف کرده است. 
خواهشمندیم پیگیری و رسیدگی فرمایید. با 

تشکر و سپاس فراوان.

922۰۰۰9239     بهارطبیعت وعبادت برهمه 
شمابزرگواران گرانمایه و مؤمن مبارک باد. 
امیدوانتظار می رود درسال پیش رو باهمت 

جهادگونه مسئولان محترم شاهدتحقق 
 شعارنام گذاری شده توسط رهبرعزیزمان 

حفظه الله باشیم وان شاءالله به مقاصد و 
آرمان های عالیه برسیم.

915۰۰۰4223     اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس 
به وظایف انسانی و نه قانونی خود در قبال حقوق 
و دستمزد کمرشکن بازنشستگان تأمین اجتماعی 

عمل کنند.
922۰۰۰9239     باعرض سلام وادب، عقب نشینی 

ازحجاب محال مطلق است؛ زیراکه جزو 
ارزش های متعالی انقلاب اسلامی بوده وکاملًا 

سنخیت دارد.

پیشنیازهایتحول
عباس محمدیان ، مدرس دانشگاه و 
پژوهشگر حوزه ارتباطات در سالیان 
اخیر کلیدواژه تحول و تشویق به تحول آفرینی 
به شکل مستمر توسط رهبر معظم انقلاب 
اسلامی به کار گرفته شده است که این مسئله 
نشان از ضــرورت توجه به امر تحول آفرینی 
در کشورمان دارد. البته بایستی به این نکته 
تــوجــه داشـــت کــه انــقــلاب اســلامــی خــود یک 
ــه واســطــه آن نظام  تــحــول بــنــیــادی بـــود کــه ب
اســلامــی در کــشــورمــان شکل گــرفــت و فــرای 
 آن، خــط بطلانی بــر نــظــام دو قطبی جهانی 

کشیده شد.
برای درک بهتر مفهوم تحول، بایستی در گام 
نخست بــه تعریف ایــن مفهوم پــرداخــت. از 
لحاظ مفهومی تغییر و تحول به معنای خروج 
از وضــع و حالتی و رسیدن و مستقرشدن در 
وضع و حالتی دیگر است. به عبارت بهتر تحول 
حرکتی رو به جلو و به سمت شرایطی مطلوب تر 
است، البته به شرطی که حرکت در مسیر تحول 
و تحول آفرینی با برنامه و در چارچوب ارزش ها 
و اصول صورت پذیرد؛ چرا که در غیر این صورت 
یک حرکت در ظاهر تحول آفرین می تواند زمینه 
حرکت در مسیر خواست و اراده بدخواهان یک 

ملت را فراهم آورد.
از دیــدگــاه رهــبــر حکیم انــقــلاب، تــحــول یک 
ــوع حــرکــت مــؤثــر و جهش آفــریــن اســت که  ن
می تواند تأثیراتی قابل توجه بر عرصه های 
مختلف کشور داشته باشد. با تعمق در این 
کــلام مــی تــوان دریــافــت کــه تحولی مــورد نیاز 
امـــروز کشور و انــقــلاب اســلامــی اســت کــه در 
جهت ارتقا و تقویت مبانی و اصــول انقلابی 

قرار داشته باشد.
خوشبختانه نظام جمهوری اسلامی در طول 
چند دهــه گذشته بــا وجـــود تمام چالش ها و 
تهدیدات دشمن داخلی و خارجی توانسته با 
سرعت و قدرت در مسیر تعالی کشور گام های 
اساسی را بپیماید که نتیجه آن را می توان در 
فهرست بلندبالایی از پیشرفت ها در حوزه های 
علمی، زیرساخت های اقتصادی، هسته ای، 
بهداشتی، سیاسی، امنیتی و دفاعی مشاهده 
کرد، اما این مسئله بدان معنا نیست که کشور 
در حال حاضر بــدون چالش یا کاستی است. 
در واقع هر انسان متعهد و دلسوزی می داند 
امـــروز کشور بــا چالش هایی مــواجــه اســت که 
رفع آن ها نیازمند همت جهادی و انگیزه هایی 

انقلابی است.
از جمله این چالش ها می توان به چالش های 
اقتصادی یا به عبارت بهتر عقب ماندگی های 
ــروزه ملت ایـــران را  اقتصادی اشـــاره کــرد کــه امـ
آزرده خاطر ساخته و رهبر عزیز انقلاب نیز 
ــژه بــه آن  در سخنرانی اخیر خــود بــه شکل وی
پرداختند. بخشی از ایــن چالش اقتصادی 
نشأت گرفته از غفلت و بخشی دیگر نیز نشأت 
گرفته از سوءمدیریت هایی اســت کــه در پی 
فاصله گرفتن از اصــول انقلابی و انــحــراف از 
آرمان های نظام اسلامی در طول دهه گذشته 
حــادث شده و جبران آن جز با همت و انگیزه 

جهادی ممکن نیست.
بدون شک برای عبور از این کاستی ها نیازمند 
تحول در عرصه اقتصاد و حتی فرای آن عرصه 
فرهنگی هستیم. در این راستا نیز باید دلسوزان 
انقلاب به خصوص نسل جوان نخبه و پرانگیزه 
کشور در کنار هم تحول را به عنوان یک فرایند 
پویا و پیوسته به شکل راهبرد تعالی بخش برای 
کشور مدنظر قرار دهند. آن ها باید با تکیه بر 
برنامه ریزی، هدف گذاری و انتخاب راهبردهای 
مناسب برای رسیدن به اهداف مطلوب تحول 
اقـــدام کنند کــه البته پیش مقدمه آن، فهم 
دقیق چالش ها و نحوه مواجهه هوشمندانه با 

آن هاست.
امروز نباید این واقعیت را نادیده گرفت که در 
یک کشور به بزرگی و عظمت ایــران اسلامی 
بـــرای رســیــدن بــه تــحــول مــطــلــوب، لازم است 
تمامی اقــشــار جامعه در کنار هــم و بــا تکیه 
بــر اراده مشترک، بــه ایــفــای نقش در مسیر 
ــارت بهتر هر  ــه عــب تــعــالــی مــلــی بــپــردازنــد، ب
قشر در جامعه تــراز اسلامی دارای دو نقش 
پیش روندگی و پیش برندگی است و توجه به 
این دو نقش موجب حرکت جامعه در مسیر 
تعالی و رفع چالش ها خواهد شد. البته برای 
دستیابی به اینچنین شرایطی پیش از همه 
نیازمند تــحــول فرهنگی در جامعه بــا تکیه 
بر ظرفیت های آموزشی، رسانه ای و تبلیغی 

هستیم.

خبـر
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یک روز در هفته برای بخش خصوصیترامپ بازداشت و روانه دادگاه شد 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا دیشب رسماً 
ــواداران و  بازداشت شد و در میان تجمع و درگیری های هـ
مخالفانش به دادگاه جنایی منهتن در نیویورک رفت تا درباره 
دستکاری اسناد تجاری برای پرداخت حق السکوت به یک 
بازیگر فیلم های مستهجن تفهیم اتهام شــود.  به گزارش 
فــارس، با آنکه سند اتهامات ترامپ مهروموم اســت، اما 

منابع آگاه گزارش دادند که وی به 24 فقره جرم متهم شده 
است. سخنگوی کاخ سفید در پاسخ به سئوالی در خصوص 
احتمال بــروز خشونت در آمریکا در واکنش به محاکمه 
دونالد ترامپ گفت: »ما آماده ایم و هر شکلی از خشونت را 
 محکوم می کنیم؛ البته حضور ترامپ در دادگاه موضوع تمرکز 

جو بایدن نیست!« 

رئیس جمهور با تأکید بر تسریع بررسی و رفع موانع و 
رونق تولید و اتخاذ تصمیمات اقتصادی با مشورت فعالان 
بخش خصوصی، اعلام آمادگی کرد یک روز در هفته را 
برای مباشرت با تولیدکنندگان و کارآفرینان با هدف بررسی، 
احصا و رفع مشکلات آنان اختصاص دهد. به گزارش ایرنا، 
در نشست چهارساعته افطاری رئیس جمهور با جمعی از 

فعالان اقتصادی، دو طرف مطالبی را مطرح کردند. دکتر 
رئیسی در ادامه با تأکید بر ضرورت سهیم کردن بخش 
خصوصی در تصمیم سازی های اقتصادی تصریح کرد: 
هیچ تصمیمی در بخش اقتصادی نباید بدون نظر فعالان 
اقتصادی در بخش خصوصی و تولیدکنندگان و کارآفرینان 

گرفته شود. 


